

forhindre Tvangsakkord og i Konkurstilfælde paadrage Straf. *Udvalget* foreslaar i Henhold hertil under Nr. 22 en ny Affattelse af § 8, 1ste og 2det Stykke.

Et *Mindretal* (C. C. Andersen) kan tiltræde Ændringsforslagene under Nr. 3, 10, 15, 16 og 22, men indstiller i øvrigt Lovforslaget til uforandret Vedtagelse.

Der stilles saaledes følgende

Ændringsforslag:

Til § 1.

Af *Udvalget* undtagen C. C. Andersen:

1) 1ste Stykke, Linie 3: „afhænde“ ændres til: „sælge“.

Af et *Flertal* (Broberg, Buhl, Døcker, Falbe-Hansen, P. G. C. Jensen, Jensen-Stengaarden, Lauridsen, P. Nielsen, Pagh og Jørgen Pedersen):

2) 1ste Stykke, Linie 5: Ordene „Beværtning, Haandværk“ udgaa.

Af et *Flertal* (C. C. Andersen, Broberg, Buhl, Døcker, Falbe-Hansen, Jensen-Stengaarden, Jørgen Pedersen, Holger Petersen, Tolderlund og Tvede):

3) 1ste Stykke, Linie 4, efter „Bankforretning“ indskydes: „Sagførerforretninger“.

Af et *Mindretal* (P. G. C. Jensen og Pagh):

4) 1ste Stykke, Linie 6: Efter „Anlægsarbejder“ indskydes: „eller forestaa Udbetaling af og Regnskabsførelse for de til saadanne Arbejder fornødne Pengemidler“.

Af et *Mindretal* (Døcker, Holger Petersen, Pagh, Tolderlund og Tvede):

5) 1ste Stykke, Linie 10—11: Ordene „for saa vidt . . . Næringsadkomst“ udgaa, og Parentesen slutter efter „o. l.“

Af *Udvalget* undtagen C. C. Andersen og Holger Petersen:

6) 2det Stykke, Linie 1—3: Ordene „uden . . . Handel“ ændres til: „driver nogen af de Virksomheder“, og Linie 5: Tallene „50, 52 og 53“ ændres til: „37, 47, 50, 51, 52 og 53“, og der tilføjes: „eller som ifølge Lovgivningen have Ret til at omføre visse Varer uden Næringsadkomst, og ej heller Fragtmænd eller Skipper, som selv fører sit Skib“.

Af *Flertallet* under Nr. 1:

Til § 2.

7) 1ste Stykke, Linie 3—5: Ordene „Detaillister . . . Post“ ændres til: „dog med den Begrænsning, at forretningsdrivende, der holde aabent Udsalgssted, kunne indføre samtlige en Dags Salg mod kontant Betaling som en enkelt Post“.

8) Samme Stykke, Linie 6: „samt“ ændres til: „Endvidere skal der føres en Hovedbog og“.

9) Efter 1ste Stykke tilføjes: „Dog kan den aarlige Status indføres i Hovedbogen, og Statusbogen i saa Fald bortfalde.“

Af *Udvalget*:

10) Mellem 1ste og 2det Stykke indskydes: „Den nævnte Indførsel af Forretningens Status skal være foretagen og Status underskrevet inden 6 Maanedes efter Udløbet af det sidst afsluttede Regnskabsaar“.

Af *Flertallet* under Nr. 1:

11) 2det Stykke, Linie 3—6: Ordene „derunder . . . Tid“ ændres til: „Kreditorer og Debitorer med Størrelsen af de paagældende Tilgodehavender, Driftsomkostninger, privat Forbrug af Penge og af Varer. Endvidere bør det af Bogføringen fremgaa, hvilke Vekselforpligtelser der ere indgaaede, samt hvilke Kautions- og dermed beslægtede Forpligtelser der ere paatagne, som kunne have Indflydelse paa Status. Det samme gælder foretagne Pantsætninger. Ligeledes bør det af Bogføringen fremgaa, hvilke Afskrivninger der ere foretagne paa de forskellige Værdier“.

12) 3die Stykke, 1ste Linie: efter Ordet „Kassebogen“ sættes „,“ og indskydes: „Hovedbogen“.